
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

SANTANA • BAHIA ACESSE: WWW.SANTANA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira, nº
S/N - Centro 77 3484-2148 Segunda a Sexta-feira,

das 07:30 às 13:30hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

2
SANTANA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024
ANO VII | N º 1521

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 035-2024 - ALTERA O DECRETO 062-2022 - NOMEIA NOVOS MEMBROS CACS-FUNDEB

DECRETO 060-2024 - NOMEIA DIRETORA ESCOLAR DA INSTITUIÇÃO CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL
BARÃO DO RIO BRANCO - DIREG 15 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

RETIFICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CONCORRENTES AOS CARGOS DE
DIRETOR E VICE-DIRETOR COM RETIFICAÇÃO

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

3
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 DECRETOS

 

 

 

 

Praça da Bandeira, 339 – Centro – Santana (BA)  Tel. 77 3484-2148 / 2149 

www.santana.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 035, DE 07 DE MAIO DE 2024 

“Altera Decreto nº 62 de 28 de dezembro de 2022 para 

nomear novos membros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social - CACS FUNDEB 

e dá outras providencias.’ 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, artigo 84, inciso 

VII, 

CONSIDERANDO a Lei Federal 14.113/2020, que regulamenta o Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação (FUNDEB);  

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1.079/2021 em seu art. 2º, § 3º, que prevê a 

substituição de membros do CACS FUNDEB em caso de cessação de vínculo formal com o 

segmento que representam, 

CONSIDERANDO a última eleição do Conselho Tutelar do município cujos 

conselheiros anteriores não foram reconduzidos no novo pleito; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterado o inciso VIII do art. 1º do Decreto nº 062/2022 que nomeia 

membros para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação (CACS FUNDEB) do município de Santana, passando a vigorar com a seguinte 

redação: 

“ VIII - Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular – Adnísio de Almeida 

Suplente – Keli Morgana dos Santos Moreira.” 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito, Santana, 07 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Praça da Bandeira, 339 – Centro – Santana (BA)  Tel. 77 3484-2148 / 2149 

www.santana.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 035, DE 07 DE MAIO DE 2024 

“Altera Decreto nº 62 de 28 de dezembro de 2022 para 

nomear novos membros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social - CACS FUNDEB 

e dá outras providencias.’ 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, artigo 84, inciso 

VII, 

CONSIDERANDO a Lei Federal 14.113/2020, que regulamenta o Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação (FUNDEB);  

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1.079/2021 em seu art. 2º, § 3º, que prevê a 

substituição de membros do CACS FUNDEB em caso de cessação de vínculo formal com o 

segmento que representam, 

CONSIDERANDO a última eleição do Conselho Tutelar do município cujos 

conselheiros anteriores não foram reconduzidos no novo pleito; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterado o inciso VIII do art. 1º do Decreto nº 062/2022 que nomeia 

membros para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação (CACS FUNDEB) do município de Santana, passando a vigorar com a seguinte 

redação: 

“ VIII - Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular – Adnísio de Almeida 

Suplente – Keli Morgana dos Santos Moreira.” 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito, Santana, 07 de maio de 2024. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

4
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 DECRETOS

 
 

Praça da Bandeira, 339 – Centro – Santana – Bahia tel. (77)3484-2184 / 2149 

 

DECRETO Nº 060 DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

“Nomeia Diretora Escolar da Instituição 

Centro Educacional Municipal Barão do 

Rio Branco - DIREG 15 e dá outras 

providencias.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais de acordo com a Lei Orgânica do Município, artigo 84, inciso VI, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Ana Maria Bueno, CPF 484.715.425-87, matrícula 88, para 

o cargo de Diretora Escolar da Instituição Centro Educacional Municipal Barão do Rio 

Branco– DIREG 15, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicação, retroativo a 03 de 

junho de 2024. 

Gabinete do Prefeito, Santana – Bahia, 210 de junho de 2024.  

 

 

 
 

Praça da Bandeira, 339 – Centro – Santana – Bahia tel. (77)3484-2184 / 2149 

 

DECRETO Nº 060 DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

“Nomeia Diretora Escolar da Instituição 

Centro Educacional Municipal Barão do 

Rio Branco - DIREG 15 e dá outras 

providencias.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais de acordo com a Lei Orgânica do Município, artigo 84, inciso VI, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Ana Maria Bueno, CPF 484.715.425-87, matrícula 88, para 

o cargo de Diretora Escolar da Instituição Centro Educacional Municipal Barão do Rio 

Branco– DIREG 15, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicação, retroativo a 03 de 

junho de 2024. 

Gabinete do Prefeito, Santana – Bahia, 210 de junho de 2024.  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

5
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATAÇÃO DIRETA - RETIFICAÇÃO

SecretariaMunicipaldeEducação
RuaManoelJoaquimAlves,196–BairroSãoJoão–CEP:47700-000 

Santana-Bahia - Tel.: 3484-3745
educacao@santana.ba.gov.br  

PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE SANTANA – BAHIA 2024.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CONCORRENTES AOS CARGOS DE DIRETOR E VICE-DIRETOR 

LEI Nº 14.113/2020

ESCOLA CANDIDATO CARGO

PERCENTUAL 
SEGMENTO 

PROFESSORES/ 
SERVIDORES

PERCENTUAL 
SEGMENTO 

PAIS/RESPONS 
ÁVEIS E 
ALUNOS

Creche Casinha de Nazaré Alexandra Santos Pereira de Souza Diretora 100% 87,9%
Centro Educacional Municipal Henrique Ferreira da Silva Ana Rita de Souza Diretora 78,6% 52,9%

Escola Municipal ChapeuzinhoVermelho Carla Nayza Mata da Silva Diretora 100% 39,7%
Centro Educacional Municipal Luiz Marques de Brito Dalvani dos Santos Oliveira Souza Diretora 100% 74,3%

Grupo Escolar Municipal Barão do Rio Branco Dalvina Alves de Oliveira Vice-diretora 66,7% 36%
Centro Educacional Irmã Genelise Alves Domingos Dângela de Jesus Bento Diretora 100% 63%

Escola Municipal Pequeno Príncipe Débora dos Santos Cruz Diretora
80% 59,2%Cristiane da Silva Vice-diretora

Centro Educacional Municipal Clebson Andrade de Jesus Dirceléa Rêgo Brandão Almeida Diretora 87,5% 31,7%
Emailde da Silva Lima Vice-diretora 43,7% 33,9%

Leidimar Cavalcante Araújo da Silva Vice-diretora 53% 6,1%
Centro Educacional Municipal Vital Ferreira de Araújo Djalma Silva de Araújo Diretor

100% 75,9%Ilkada Costa Gonçalves Vice-diretora

Centro Educacional Municipal Avelino José de Souza

Cleide da Costa Ramos dos Santos Diretora 50% 23,9%
Eise Anne Cavalcante dos Santos Vice-diretora 31,8% 35,4%

Manoe lCézar de Oliveira Diretor 36,4% 50,7%
Marinéa Santana Carvalho das Neves Vice-diretora 54,5% 36,3%



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

6
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATAÇÃO DIRETA - RETIFICAÇÃO

SecretariaMunicipaldeEducação
RuaManoelJoaquimAlves,196–BairroSãoJoão–CEP:47700-000 

Santana-Bahia - Tel.: 3484-3745
educacao@santana.ba.gov.br  

Centro Educacional Municipal Monsenhor Félix Érica dos Santos Neves Diretora
80% 46,1%Amélia Rosa de Oliveira Vice-diretora

Centro Educacional Municipal Francelino Tavares da Costa Fabíola da Silva Neves Diretora 71,4% 67,8%
Creche Municipal Jesus Bom Pastor Fernanda de Oliveira Mata Diretora 58,8% 65,9%

Creche Municipal Nossa Senhora Aparecida Gláucia Alves de Oliveira Almeida Diretora 100% 82,5%
Escola Municipal Alegria do Saber Laura Rosa dos Santos Diretora 96,3% 57,3%Simone Lino Queiroz Teixeira Vice-diretora

Escola Família Agrícola de Santana Padre Arthur Birk Maria Arlete da Silva Carvalho Diretora 100% 57,7%
Centro Educativo Moisés Oliveira Régila Bento de Oliveira Diretora 86,9% 51,7%

Centro Educacional Municipal Julião Pereira de Oliveira Neusidete de Souza Álvares Diretora
90,9% 50,8%Silvani Fernandes de Souza Vice-diretora

Grupo Escolar Ana Fonseca Alkimin Zaira Castro Oliveira Lisboa Diretora 94,4% 68,2%

SANTANA,03DE MAIO DE 2024.

SecretariaMunicipaldeEducação
RuaManoelJoaquimAlves,196–BairroSãoJoão–CEP:47700-000 

Santana-Bahia - Tel.: 3484-3745
educacao@santana.ba.gov.br  

Centro Educacional Municipal Monsenhor Félix Érica dos Santos Neves Diretora
80% 46,1%Amélia Rosa de Oliveira Vice-diretora

Centro Educacional Municipal Francelino Tavares da Costa Fabíola da Silva Neves Diretora 71,4% 67,8%
Creche Municipal Jesus Bom Pastor Fernanda de Oliveira Mata Diretora 58,8% 65,9%

Creche Municipal Nossa Senhora Aparecida Gláucia Alves de Oliveira Almeida Diretora 100% 82,5%
Escola Municipal Alegria do Saber Laura Rosa dos Santos Diretora 96,3% 57,3%Simone Lino Queiroz Teixeira Vice-diretora

Escola Família Agrícola de Santana Padre Arthur Birk Maria Arlete da Silva Carvalho Diretora 100% 57,7%
Centro Educativo Moisés Oliveira Régila Bento de Oliveira Diretora 86,9% 51,7%

Centro Educacional Municipal Julião Pereira de Oliveira Neusidete de Souza Álvares Diretora
90,9% 50,8%Silvani Fernandes de Souza Vice-diretora

Grupo Escolar Ana Fonseca Alkimin Zaira Castro Oliveira Lisboa Diretora 94,4% 68,2%

SANTANA,03DE MAIO DE 2024.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

7
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº051.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

empresa AMANDA DA SILVA BARRETO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº26.752.680/0001 – 93, Objetivo: 
prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como Médico CLINICO GERAL, com 
atendimento no Hospital Municipal e nas unidades de saúde do município. O valor global Estimado de 
R$480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. 
Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

 
CONTRATO Nº052.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

empresa PALOMA FAGUNDES SERVIÇOS DE SAÚDE - LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº53.170.711/0001 – 

70, Objetivo: prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como Médico CLINICO GERAL, 

com atendimento no Hospital Municipal e nas unidades de saúde do município.   Valor estimado total de 

R$:248.400,00 (Duzentos e quarenta e oito mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 

20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

 
CONTRATO Nº054.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 
 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

empresa LARISSA MATEUS NASCIMENTO LIMA - LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº53.749.465/0001 – 06, 
Objetivo: prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como Medico CLINICO GERAL, com 
atendimento no Hospital Municipal e nas unidades de saúde do município. Valor total estimado de R$355.200,00 
(Trezentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais).  Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 21 de maio de 
2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
 
CONTRATO Nº054.FMS1/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

empresa SIT – SISTEMA INTEGRADO DE TELEDIAGNOSTICO - LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
17.911.552/0001 – 54, Objetivo: prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde com prestação 
de serviços de telemedicina Cardiológica e Raio-X com fornecimento de laudos, no Hospital Municipal, com base 
no interesse público do sistema único de Saúde-sus. Valor total estimado de R$158.772,00 (Cento e cinquenta e 
oito mil, setecentos e setenta e dois reais).  Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 21 de maio de 2024. Carlos 
Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
 
CONTRATO Nº055.FMS/2024                                                                Credenciamento Público nº 001/2024      
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
empresa SERVIÇOS MÉDICOS TONHA LOPES - LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº23.282.917/0001 – 21, 
Objetivo: prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como Médico CLINICO GERAL, com 
atendimento ambulatoriais na Unidade Básica de saúde do Município. Valor total estimado de R$: total estimado 
de R$144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 
2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
 
CONTRATO Nº057.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 

senhor THIAGO ALVES SOUZA, inscrito no CPF:084.615.915 – 50. Objetivo: prestação de serviços contínuos 
especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime Mensal e 
Plantões quando necessários, no Hospital Municipal. Valor total estimado de R$: R$:56.792,76 (Cinquenta e seis 
mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de 
maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

 
CONTRATO Nº058.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora VANESSA DOS SANTOS SILVA, Portadora do CPF: 078.188.305-96. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal. Valor total estimado de R$: 56.792,76 (Cinquenta e 
seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 
20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

 
  
CONTRATO Nº059.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

8
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora VILANI GONÇALVES SOUZA CARVALHO, Portadora do CPF: 011.960.415-98. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal. Valor total estimado de R$: R$:56.792,76 
(Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, 
Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
 
CONTRATO Nº060.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora LUZIA FERREIRA OLIVEIRA, portadora do CPF nº 015.006.975 - 83. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime de 
40 horas mensal no ESF da sede do Município, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. 
Valor total estimado de R$: 36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

 
  

CONTRATO Nº061.FMS/2024                                                                       Credenciamento Público nº 001/2024 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 

senhor PEDRO LUANN COELHO BRAGA, inscrito no CPF:050.663.175 – 38. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários, no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de 
Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta 
e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº062.FMS/2024                                                                       Credenciamento Público nº 001/2024 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora DAYANE DA SILVA COSTA, Portadora do CPF:038.601.415 – 97. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime de 
40 horas mensal no ESF da sede do Município, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. 
Valor total estimado de R$: R$:36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal 
de Saúde. 

 
CONTRATO Nº063.FMS/2024                                                                      Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 

senhor RODRIGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:078.383.975 – 88. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de 
Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e 
setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº064.FMS/2024                                                                        Credenciamento Público nº 001/2024 

    O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora LARISSA DA COSTA MIRANDA, Portadora do CPF:352.255.858-84. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$: 74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal 
de Saúde. 

  
   

CONTRATO Nº065.FMS/2024                                                                  Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora RANIELA VASCONCELOS DE MOURA portadora do CPF nº 023.642.135 – 25. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal 
e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$: 51.818,18 (Cinquenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais e centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

9
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

  
CONTRATO Nº066.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024  
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora YANNA SANTOS FLORES NEVES, portadora do CPF nº 062.119.985 – 03. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde em PSICÓLOGIA, com atendimento em regime Mensal e 
Consultas quando necessários no Hospital Municipal, Nasf e ESF na sede do Município, com base no interesse 
público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos 
reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº067.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora FABIOLA FAGUNDES DOS SANTOS, Portadora do CPF:009.761.525-09. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como FISIOTERAPEUTA, com atendimento em regime 
Mensal e Procedimentos quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). Vigência: 12 
(Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

 
CONTRATO Nº067A.FMS/2024                                                                Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

empresa BIANK GABRIELLY CARDOSO CALADO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 53.912.951/0001-01. 
Objetivo: prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como NUTRICIONISTA, com 
atendimento em regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse 
público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos 
reais).  Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 20 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº068.FMS/2024                                                                  Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora CARINA DE OLIVEIRA SOUZA, portadora do CPF nº 062.416.585 - 06. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único 
de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e 
setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº069.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora TATIANA DOS SANTOS PEREIRA, portadora do CPF nº 024.904.145 - 69. Objetivo: O objeto deste 
contrato é a  prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, com atendimento em regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com 
base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$: 56.792,76 (Cinquenta e 
seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 
23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº070.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora SUELI EMILIANO CAVALCANTE, portadora do CPF nº 026.778.015 – 07. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em 
regime Mensal no ESFs da Zona Rural do Município de Santana-BA, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:36.272,76 (trinta e seis mil duzentos e setenta e dois reais e 
setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº071.FMS/2024                                                                  Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora GABRIELLE DOS SANTOS RODRIGUÊS, portadora do CPF nº 065.080.275 – 65. Objetivo: prestação 
de serviços contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único 
de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e 
dezesseis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

10
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

  
  

CONTRATO Nº072.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora LARISSA SILVA NOGUEIRA, portadora do CPF nº069.617.315-89. Objetivo: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº073.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora JAQUELINE SANTOS DA SILVA LEAL, portadora do CPF nº 070.060.145 – 73. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal 
e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis 
centavos).  Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº074.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora GEYSIANE DE ARAUJO BOMFIM, portadora do CPF nº 034.061.915 – 50. Objetivo: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como NUTRICIONISTA, com atendimento em regime Mensal 
e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$:29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses, 
Santana - BA, 23 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº075.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora EDNALVA FRANCISCA DE JESUS ALVES, Portadora do CPF: 006.415.135 - 26. Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois 
reais e setenta e seis centavos), Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel 
Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº076.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 

  O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora INGRID BRITO DA SILVA, Portadora do CPF: 093.007.905 – 10. Objeto: prestação de serviços contínuos 
especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime Mensal e 
Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e 
seis centavos), Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 
  
CONTRATO Nº077.FMS/2024                                                                     Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora TATIANA SOUZA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 037.174.665 - 50. Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de 
Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e 
seis centavos), Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 

  
  

CONTRATO Nº078.FMS/2024                                                                 Credenciamento Público nº 001/2024  
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora GLEISE ADRIANA DA MATA SANTOS, Portadora do CPF:043.290.175 - 20, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

11
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

reais e setenta e seis centavos), Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel 
Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº079.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora DAIANE NUNES DOS SANTOS, portadora do CPF nº 916.313.781 - 04. Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único 
de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e 
setenta e seis centavos), Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº080.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024  
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora ELIANE ROQUE DA CRUZ, Portadora do CPF: 024.513.275 – 96. Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único 
de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta 
e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº081.FMS/2024                                                                  Credenciamento Público nº 001/2024  
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora CRISTIANE NUNES SANTOS DA SILVA,  portadora do CPF nº 020.570.965 – 64, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e 
setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº082.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora LUCIVANIA ROSA DE JESUS DAS VIRGENS REGO, Portadora do CPF 875.972.331-91, Objeto: 
prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com 
atendimento em regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse 
público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos 
e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. 
Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº083.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora MICHELLE DE JESUS, portadora do CPF nº077.595.615 - 55, Objeto: prestação de serviços contínuos 
especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime Mensal e 
Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$:36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis 
centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 
 

  
CONTRATO Nº084.FMS/2024                                                                 Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora ADRIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 066.408.125 - 84, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos), 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 
 
 
CONTRATO Nº085.FMS/2024                                                                 Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora SAMARA DE JESUS MOREIRA, portadora do CPF nº 076.354.765 - 48, Objeto: a  prestação de serviços 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

12
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos), 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
  

CONTRATO Nº086.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024   
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora CÉLIA SOARES DO NASCIMENTO, Portadora do CPF:041.229.191-69, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
  

CONTRATO Nº087.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 
senhora MARLENE RIBEIRO DA SILVA, portadora do CPF nº 437.188.504 - 78, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal e Plantões 
quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor 
total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos).  
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº088.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora LORENA MORENA CARDENAS MARIM, portadora do CPF nº 031.499.985 - 06, Objeto: LORENA 
MORENA CARDENAS MARIM, portadora do CPF nº 031.499.985 - 06 e do RG nº09574857 19 SSP/BA, inscrito 
no COREM BA:423.651, Valor total estimado de R$:74.378,16 (Setenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito 
reais e dezesseis centavos). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº089.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora JERUZA NUNES SILVA DOS ANJOS, portadora do CPF nº 011.846.261 - 03, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como ENFERMEIRO, com atendimento em regime Mensal 
e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$:51.818,18 (Cinquenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais e centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
  

CONTRATO Nº090.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora LAÍS REIS FLORES, portadora do CPF nº 025.388.661 – 97, Objeto: prestação de serviços contínuos 
especializadas na área de saúde como NUTRICIONISTA, com atendimento em regime Mensal e Plantões quando 
necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total 
estimado de R$:29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 
de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº091.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 

senhor EDMILSON DA HORA DIAS JUNIOR, portador do CPF nº 030.295.475 - 90, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TECNICO DE RADIOLOGIA, com atendimento em regime 
Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único 
de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:24.144,00 (Vinte e quatro mil e cento e quarenta e quatro reais). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 
 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

13
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

 CONTRATO Nº092.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e a 

senhora ROSIMEIRE FRANCISCA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 046.892.515 - 50, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TECNICO DE RADIOLOGIA, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:24.144,00 (Vinte e quatro mil e cento e quarenta e quatro reais). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº093.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 
senhor JEFFERSON HECTOR PASSOS SILVA, portador do CPF nº 048.495.115 - 70, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como TECNICO DE RADIOLOGIA, com atendimento em 
regime Mensal e Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:24.144,00 (Vinte e quatro mil e cento e quarenta e quatro reais).  
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº094.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e o 

senhor EWERTON RODRIGUES TONHÁ, inscrito no CPF:069.478.745 – 05, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como CIRURGIÃO DENTISTA, com atendimento em regime Mensal 
no Esfs da Zona Rural e Sede e Procedimentos no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema 
único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:38.880,00 (Trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: 
12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de 
Saúde. 

  
CONTRATO Nº095.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   
a senhora KATALENA DA SILVA TAVARES, portadora do CPF nº 048.161.055 – 30, Objeto: prestação de 
serviços contínuos especializadas na área de saúde como CIRURGIÃO DENTISTA, com atendimento em regime 
Mensal no Esfs da Zona Rural e Sede e Procedimentos no Hospital Municipal, com base no interesse público do 
sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:38.880,00 (Trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde. 
   
CONTRATO Nº096.FMS/2024                                                                   Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   

o senhor CLEUVER TARDELY BARBOSA DE QUEIROZ, portador do CPF nº078.999.755-06, Objeto: prestação 
de serviços contínuos especializadas na área de saúde como CIRURGIÃO DENTISTA, com atendimento em 
regime Mensal no Esfs da Zona Rural e Sede e Procedimentos no Hospital Municipal, com base no interesse 
público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total estimado de R$:38.880,00 (Trinta e oito mil, oitocentos e 
oitenta reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – 
Secretário Municipal de Saúde. 

  
CONTRATO Nº097.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   
o senhor JOÃO MARCOS DE JESUS DAS VIRGENS REGO, inscrito no CPF:082.525.735 – 25, Objeto: 
prestação de serviços contínuos especializadas na área de saúde como CIRURGIÃO DENTISTA, com 
atendimento em regime Mensal no Esfs da Zona Rural e Sede e Procedimentos no Hospital Municipal, com base 
no interesse público do sistema único de Saúde -SUS. Valor total estimado de R$:38.880,00 (Trinta e oito mil, 
oitocentos e oitenta reais). Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 24 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso 
Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 

  
  

CONTRATO Nº098.FMS/2024                                                                    Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   
a senhora HELOISA DE SANTNNA SILVA, inscrito no CPF: 060.037.405 - 07, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como ASSISTENTE SOCIAL, com atendimento em regime Mensal e 
Plantões quando necessários no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-
SUS. Valor total estimado de R$23.400,00 (Vinte e tres mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses, 
Santana - BA, 27 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:05 horas do dia 10/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou utilize o código QR.

14
SANTANA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 • ANO VII | N º 1521 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Prefeitura Municipal de Santana 
Fundo Municipal de saúde - FMS 

CNPJ: 11.204.987/0001 – 82 
 

 
CONTRATO Nº099.FMS/2024                                                                         Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   a 

senhora LIGIANNE FILARDI NERI DE SOUZA, inscrito no CPF:048.299.585 - 88, Objeto: prestação de serviços 

contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime de 

40 horas mensal no ESF da sede do Município, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. 

Valor total estimado de R$36.272,76 (Trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos). 

Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 27 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 

Municipal de Saúde.  

 
CONTRATO Nº099A.FMS/2024                                                                        Credenciamento Público nº 001/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82, e   a 
senhora MÁRCIA MARTINS DOS SANTOS, inscrito no CPF: 009.856.025 - 54, Objeto: prestação de serviços 
contínuos especializadas na área de saúde como TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com atendimento em regime de 
40 horas mensal no Hospital Municipal, com base no interesse público do sistema único de Saúde-SUS. Valor total 
estimado de R$56.792,76 (Cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). 
Vigência: 12 (Doze) meses, Santana - BA, 27 de maio de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário 
Municipal de Saúde.  

  
  
  
  

  
  
  
   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B880-1FBE-8BCB-E6FC-25F6

Hash do Documento
290d4b0f6415a497d4542a2c4374541ad940722fb01bb4bbf688e988e4a3c4fa

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/06/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 10/06/2024 17:05 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-06-10T17:05:26-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




